PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.01.2009 № 17
О возложении обязанностей по  выполнению
государственных полномочий по  частичной
компенсации стоимости питания отдельным
категориям обучающихся  в муниципальных

общеобразовательных  учреждениях  города
Фрязино

В соответствии с Законом Московской области от 27.07.2006
№ 136/2006-ОЗ «Об образовании», Законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области», решениями Совета депутатов города Фрязино от 14.12.2006 № 177 «О принятии Положения «Об организации бесплатного питания и выплате денежной компенсации обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино», от 11.12.2008 № 383 «О бюджете города Фрязино на 2009 год» и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить обязанности по выполнению государственных полномочий по частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино (далее – частичная компенсация) на Управление образования администрации
г. Фрязино.

2. Установить предоставление частичной компенсации в виде дотации на завтраки на один учебный день в течение учебного года:

2.1. На каждого обучающегося по I ступени общего образования из расчета 10 рублей 00 копеек.

2.2. На каждого обучающегося (за исключением обучающихся по I ступени общего образования) из расчета 5 рублей 00 копеек.

3. Фрязинскому финансовому управлению (Смирнова Л.Н.) осуществлять финансирование частичной компенсации, установленной в пункте 2 настоящего постановления, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города Фрязино на эти цели за счет субвенции из бюджета Московской области, а также предельных объемов финансирования, установленных Министерством финансов Московской области на соответствующий квартал финансового года.

4. Управлению образования администрации г. Фрязино (Мишина Е.А.):

4.1. Подготовить и провести конкурсы на поставку продуктов питания для завтраков.
4.2. Подготовить и провести конкурсы на организацию завтраков для муниципальных общеобразовательных учреждений города Фрязино из расчета
2 рубля 00 копеек за один учебный день на каждого обучающегося в течение учебного года.

4.3. Предоставлять завтрак каждому обучающемуся один раз в неделю по графику, утвержденному директором муниципального общеобразовательного учреждения.

4.4. Представлять отчет об использовании субвенции на финансирование частичной компенсации в Министерство финансов Московской области в сроки, установленные постановлением Правительства Московской области от 26.03.2008 № 214/10 «Об утверждении форм отчетов об использовании субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Московской области из бюджета Московской области».

5. Фрязинскому финансовому управлению (Смирнова Л.Н.) осуществлять финансирование расходов, указанных в пункте 4.2 настоящего постановления, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города Фрязино на 2009 год, а также предельных объемов финансирования, установленных  на соответствующий квартал 2009 года.

6. Признать утратившими силу пункты 1-4 постановления Главы города от 05.05.2008 № 300 «Об организации и стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино в 2008 году», постановление Главы города от 10.09.2008 № 673 «О внесении изменений в постановление Главы города от 05.05.2008 № 300 «Об организации и стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино в 2008 году».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курова А.А.

Глава города                                                                  В.В. Ухалкин